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Resumé 

Opgaveudvalget Fremtidens idrætsfaciliteter afholder tredje møde og skal drøfte dilemmaer, 
kriterier og principper for fremtidens idrætsfaciliteter.  
 

 
Baggrund 

Kommunalbestyrelsen nedsatte 30. januar 2023 opgaveudvalget Fremtidens idrætsfaciliteter. 
Opgaveudvalget skal drøfte og konkludere på dilemmaer forbundet med prioritering af 
idrætsfaciliteter, og anbefale principper for prioritering af fremtidige idrætsfaciliteter, herunder 
overvejelser om idrætsgrene og placering. 
 
Dagsorden 
 
Velkommen 

Dagsorden og rammesætning af mødet ved formand for opgaveudvalget, Anne Hjorth. 
 
Dilemmaer forbundet med prioritering af idrætsfaciliteter 

Opsamling og konklusion på drøftelse af særligt relevante dilemmaer ved udvikling af 
idrætsfaciliteter. 

 
Kriterier for prioritering af idrætsfaciliteter 

Diskussion og definition af kriterier, som kan kvalificere prioriteringen af idrætsfaciliteter 
fremover. 

 
Principper for fremtidens idrætsfaciliteter  

Formulering af første bud på principper, der skal angive retning for udvikling af fremtidens 
idrætsfaciliteter.  

 
 
 
 

Indstilling 

Forvaltningen indstiller, at opgaveudvalget 

• Konkluderer på dilemmaer forbundet med prioritering af idrætsfaciliteter 

• Diskuterer og definerer kriterier for prioritering af fremtidens idrætsfaciliteter 

• Drøfter mulige formuleringer af principper for prioritering af fremtidens idrætsfaciliteter 

 
Tidligere beslutninger: 
. 

 

 
 
Beslutninger: 

• Opgaveudvalget drøftede dilemmaer forbundet med prioritering af idrætsfaciliteter med 
udgangspunkt i forslag, hvor otte faktorer blev fremhævet. Faktorerne er: store idrætter, 
små idrætter, specifikke målgrupper, mange aktive pr. m2, kvalitet og bæredygtighed, 
sociale zoner, multifunktionalitet og specialiseret facilitet. Det blev foreslået at ”mange 
aktive pr. m2” ændres til ”antal aktive pr. m2”. Det blev drøftet hvorvidt selvorganiserede, 
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elite og bredde var tydeligt nok repræsenteret i ”specifikke målgrupper”. Det blev aftalt at 
udvalget på næste møde konkluderer på hvilke dilemmaer, Kommunalbestyrelsen især skal 
forholde sig til, når der prioriteres nye idrætsfaciliteter.  

 

• Opgaveudvalget genbesøgte de tre kriterier som udvalget havde valgt på andet møde: 
fællesskab, multifunktionalitet og bredde. Der var enighed om, at de to førstnævnte i højere 
grad er overordnede begreber, og derved snarere er principper end kriterier.  
 

• Opgaveudvalget tog udgangspunkt i fællesskab og multifunktionalitet som mulige principper 
for udvikling af fremtidens idrætsfaciliteter og formulerede i grupper en lang række 
supplerende forslag. Forvaltningen tager udgangspunkt i forslagene og formulerer et udkast 
til principper, som udvalget skal drøfte på næste møde den 14. november 2023.  

 
Bilag 
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